
 

Specialisté Zdravotního ústavu  

měli pro návštěvníky Colours dobré zprávy 

Ostrava, 24. července 2018 

 Festival Colours of Ostrava navštívila mobilní testovací ambulance HIV. 

Pracovníci Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě v ní nabízeli zájemcům 

bezplatné anonymní rychlotesty. Za dva dny prošly vyšetřením desítky lidí, a pro 

všechny měli specialisté dobré zprávy. Byli negativní. 

 Mobilní testovací ambulanci mohli lidé navštívit během čtvrtečního a pátečního 

programu největšího ostravského festivalu. Za tu dobu se dozvěděly informace o svém 

zdravotním stavu desítky lidí. Ve všech případech se jednalo o dobré zprávy. Výsledky 

byly negativní. Specialisté ostravského Zdravotního ústavu a HIV poradny přesto 

návštěvníky seznámili s riziky, která jsou s tímto onemocněním spojena, i s 

možnostech prevence. 

 Jednou z cest, jak se nechat testovat na HIV, je návštěva specializovaného 

pracoviště v budově Zdravotního ústavu v Ostravě na Partyzánském náměstí nebo 

v dalších velkých městech na Moravě a ve Slezsku. Seznam poraden je k dispozici 

na webu www.zuova.cz. 

 Rychlotesty HIV se těší stále většímu zájmu. Zdravotní ústav je v poslední době 

nabízel bezplatně nejenom v dějištích ostravských festivalů, ale i v Jeseníku a ve 

Frýdku-Místku. Během vyšetření každému zájemci nejprve konzultant poradny položí 

 



 

pár otázek, poté obdrží anonymní pořadové číslo, a nakonec mu sestřička odebere 

malé množství krve z prstu na ruce. Za pár minut se pak lidé dozví výsledek.  

 Mobilní ambulance ještě zavítá na hojně navštěvované zářijové DNY NATO 

na ostravském letišti Leoše Janáčka.


